

**Rygaard Fisketransport A/S**  
Nordhavnsvej 28, 8500 Grenaa

**CVR-nr. 37 25 92 92**

**Årsrapport**

**1. juli 2021 - 30. juni 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. november 2022

---

Gert Rygaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |             |
| Ledelsespåtegning                               | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning      | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Selskabsoplysninger                             | 5           |
| Hovedtal og nøgletal                            | 6           |
| Ledelsesberetning                               | 7           |
| <b>Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 8           |
| Resultatopgørelse                               | 15          |
| Balance   | 16          |
| Egenkapitalopgørelse                            | 18          |
| Pengestrømsopgørelse                            | 19          |
| Noter   | 20          |

## Selskabsoplysninger

---

|                         |  |
|-------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>        | Rygaard Fisketransport A/S<br>Nordhavnsvej 28<br>8500 Grenaa   |
|                         | CVR-nr.: 37 25 92 92<br>Stiftet: 27. november 2015<br>Hjemsted: Norddjurs<br>Regnskabsår: 1. juli - 30. juni |
| <b>Bestyrelse</b>       | Johannes Palsson, formand<br>Gert Rygaard<br>Jørn Bruno Rygaard  |
| <b>Direktion</b>        | Gert Rygaard   |
| <b>Revision</b>         | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Thrigesvej 3<br>7430 Ikast                        |
| <b>Bankforbindelse</b>  | Djurslands Bank A/S, Torvet 5, 8500 Grenaa   |
| <b>Modervirksomhed</b>  | Gert Rygaard Holding ApS, Norddjurs  |
| <b>Dattervirksomhed</b> | Rygaard Fisketransport AB, Göteborg, Sverige   |

## Hovedtal og nøgletal

|  | 2021/22<br>t.kr. | 2020/21<br>t.kr. | 2019/20<br>t.kr. | 2018/19<br>t.kr. | 2017/18<br>t.kr. |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| <b>Resultatopgørelse:</b>                        |                  |                  |                  |                  |                  |
| Bruttofortjeneste                                | 37.253           | 34.787           | 33.987           | 28.764           | 27.052           |
| Resultat af primær drift                         | 624              | 2.009            | 3.079            | 559              | -314             |
| Finansielle poster, netto                        | 58.693           | 3.312            | 461              | 427              | 472              |
| Årets resultat                                   | 59.368           | 4.978            | 2.829            | 836              | 229              |
| <b>Balance:</b>                                  |                  |                  |                  |                  |                  |
| Balancesum                                       | 62.355           | 50.803           | 50.100           | 43.084           | 48.806           |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver         | 11.077           | 14.126           | 7.268            | 7.321            | 9.204            |
| Egenkapital                                      | 48.842           | 39.613           | 34.449           | 31.601           | 30.818           |
| <b>Pengestrømme:</b>                             |                  |                  |                  |                  |                  |
| Driftsaktivitet                                  | 1.482            | 6.309            | 14.788           | 6.897            | 7.077            |
| Investeringsaktivitet                            | 47.915           | -12.033          | -6.129           | -1.570           | -7.076           |
| Finansieringsaktivitet                           | -49.995          | -426             | 406              | -13              | -492             |
| Pengestrømme i alt                               | -598             | -6.150           | 9.066            | 5.315            | -491             |
| <b>Medarbejdere:</b>                             |                  |                  |                  |                  |                  |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 46               | 41               | 38               | 36               | 35               |
| <b>Nøgletal i %:</b>                             |                  |                  |                  |                  |                  |
| Soliditetsgrad                                   | 78,3             | 78,0             | 68,8             | 73,3             | 63,1             |
| Bruttomargin                                     | 34,3             | 36,3             | 38,8             | 39,0             | 37,1             |
| Overskudsgrad (EBIT-margin)                      | 0,6              | 2,1              | 3,5              | 0,8              | -0,4             |

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive transport-, speditjons- og logistikvirksomhed indenfor transportbranchen samt aktiviteter, der naturligt knytter sig hertil.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 37.253 t.kr. mod 34.787 t.kr. sidste år. Driftsresultatet er påvirket negativt af de stærkt stigende energiomkostninger. Det ordinære resultat efter skat udgør 59.368 t.kr. mod 4.978 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Driftsresultatet for 2021/22 er på niveau med det forventede ved årets begyndelse, men resultatet af en tilknyttet virksomhed blev bedre end forventet. Kapitalandelen i en tilknyttet virksomhed er afhændet i årets løb med en regnskabsmæssig fortjeneste på 43.751 t.kr.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici udover almindeligt forekommende risici i branchen.

### Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at selskabets aktiviteter ikke i væsentligt omfang påvirker det eksterne miljø. Selskabet måler kontinuerligt på virksomhedens energiforbrug og gennemfører, i det omfang det skønnes forsvarligt, tiltag med henblik på at minimere miljøbelastningen.

### Den forventede udvikling

For indeværende år forventes en vækst i omsætningen i forhold til det realiserede i 2021/22, hvilket forventes at kunne omsættes til en forbedring i den ordinære drift.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u>   | <u>2021/22</u>    | <u>2020/21</u>    |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  | <b>37.253.417</b> | <b>34.787.474</b> |
| 2 Personaleomkostninger   | -28.294.031       | -24.605.259       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver                                       | -8.335.669        | -8.164.816        |
| Andre driftsomkostninger  | 0                 | -8.500            |
| <b>Driftsresultat</b>   | <b>623.717</b>    | <b>2.008.899</b>  |
| 3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder                                 | 58.448.128        | 3.146.341         |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver | 176.683           | 151.109           |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder                                | 95.790            | 51.133            |
| Andre finansielle indtægter   | 3.988             | 3.345             |
| Øvrige finansielle omkostninger   | -31.564           | -39.874           |
| <b>Resultat før skat</b>  | <b>59.316.742</b> | <b>5.320.953</b>  |
| 4 Skat af årets resultat  | 50.880            | -343.250          |
| <b>5 Årets resultat</b>   | <b>59.367.622</b> | <b>4.977.703</b>  |

## Balance 30. juni

| Aktiver  |                          |                          |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note   | 2022                     | 2021                     |
| <b>Anlægsaktiver</b>   |                          |                          |
| 6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  | 29.767.868               | 28.088.220               |
| 7 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | 347.700                  | 312.600                  |
| Materielle anlægsaktiver i alt   | <u>30.115.568</u>        | <u>28.400.820</u>        |
| 8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder   | 1.885.053                | 6.783.179                |
| 9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder   | 0                        | 5.062.500                |
| Finansielle anlægsaktiver i alt  | <u>1.885.053</u>         | <u>11.845.679</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>   | <b><u>32.000.621</u></b> | <b><u>40.246.499</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>   |                          |                          |
| Råvarer og hjælpematerialer  | 1.633.014                | 1.417.419                |
| Fremstillede varer og handelsvarer   | 0                        | 86.812                   |
| Varebeholdninger i alt   | <u>1.633.014</u>         | <u>1.504.231</u>         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 15.508.743               | 4.730.102                |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder   | 0                        | 1.706.058                |
| Andre tilgodehavender  | 11.464.034               | 415.291                  |
| 11 Periodeafgrænsningsposter   | 322.787                  | 265.405                  |
| Tilgodehavender i alt  | <u>27.295.564</u>        | <u>7.116.856</u>         |
| Andre værdipapirer og kapitalandele  | 281.898                  | 193.557                  |
| Værdipapirer i alt   | <u>281.898</u>           | <u>193.557</u>           |
| Likvide beholdninger   | 1.143.869                | 1.742.022                |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>   | <b><u>30.354.345</u></b> | <b><u>10.556.666</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>   | <b><u>62.354.966</u></b> | <b><u>50.803.165</u></b> |

## Balance 30. juni

| <b>Passiver</b>                          |  | <u>2022</u>              | <u>2021</u>              |
|--|--|--------------------------|--------------------------|
| Note                                     |  |                          |                          |
| <b>Egenkapital</b>                       |  |                          |                          |
| 12                                       | Virksomhedskapital   | 10.000.000               | 10.000.000               |
|  | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0                        | 203.679                  |
|  | Overført resultat  | 38.842.272               | 29.408.860               |
|  | <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b><u>48.842.272</u></b> | <b><u>39.612.539</u></b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |  |                          |                          |
| 13                                       | Hensættelser til udskudt skat                              | 1.172.000                | 1.530.000                |
|  | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                        | <b><u>1.172.000</u></b>  | <b><u>1.530.000</u></b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |  |                          |                          |
|  | Kortfristet del af langfristet gæld                        | 0                        | 25.234                   |
|  | Gæld til pengeinstitutter                                  | 40.591                   | 10.810                   |
|  | Modtagne forudbetalinger fra kunder                        | 0                        | 52.150                   |
|  | Leverandører af varer og tjenesteydelser                   | 7.620.185                | 3.677.147                |
|  | Gæld til tilknyttede virksomheder                          | 1.458.305                | 882.600                  |
|  | Selskabsskat   | 286.853                  | 349.114                  |
|  | Anden gæld   | 2.934.760                | 4.663.571                |
|  | Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | <u>12.340.694</u>        | <u>9.660.626</u>         |
|  | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b><u>12.340.694</u></b> | <b><u>9.660.626</u></b>  |
|  | <b>Passiver i alt</b>                                      | <b><u>62.354.966</u></b> | <b><u>50.803.165</u></b> |
| 1 Særlige poster                         |  |                          |                          |
| 15 Oplysninger om dagsværdi              |  |                          |                          |
| 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser |  |                          |                          |
| 17 Eventualposter                        |  |                          |                          |
| 18 Nærtstående parter                    |  |                          |                          |

## Egenkapitalopgørelse

|  | Virksomhedskapital | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | Overført resultat | I alt             |
|--|--------------------|--|-------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. juli 2020                                 | 10.000.000         | 0  | 24.449.030        | 34.449.030        |
| Resultatandel  | 0                  | 17.873   | 4.959.830         | 4.977.703         |
| Valutakursreguleringer                                   | 0                  | 185.806  | 0                 | 185.806           |
| Egenkapital 1. juli 2021                                 | 10.000.000         | 203.679  | 29.408.860        | 39.612.539        |
| Resultatandel  | 0                  | -203.679   | 9.571.301         | 9.367.622         |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret          | 0                  | 0  | 50.000.000        | 50.000.000        |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0                  | 0  | -50.000.000       | -50.000.000       |
| Valutakursregulering i dattervirksomhed                  | 0                  | 0  | -137.889          | -137.889          |
|  | <b>10.000.000</b>  | <b>0</b>   | <b>38.842.272</b> | <b>48.842.272</b> |

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

| Note   | 2021/22            | 2020/21            |
|--|--------------------|--------------------|
| Årets resultat   | 59.367.622         | 4.977.703          |
| 19 Reguleringer  | -51.351.235        | 4.073.884          |
| 20 Ændring i driftskapital                             | -6.409.707         | -1.745.666         |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster          | 1.606.680          | 7.305.921          |
| Renteindbetalinger og lignende                         | 276.461            | 205.467            |
| Renteudbetalinger og lignende                          | -31.564            | -39.754            |
| Pengestrøm fra ordinær drift                           | 1.851.577          | 7.471.634          |
| Betalt selskabsskat                                    | -369.384           | -1.162.678         |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>                | <b>1.482.193</b>   | <b>6.308.956</b>   |
| Køb af materielle anlægsaktiver                        | -10.729.034        | -13.868.496        |
| Salg af materielle anlægsaktiver                       | 1.568.375          | 6.932.911          |
| Køb af finansielle anlægsaktiver                       | 0                  | -937.500           |
| Salg af finansielle anlægsaktiver                      | 41.488.365         | 0                  |
| Modtagne udbytter                                      | 10.560.000         | 800.000            |
| Udlån til tilknyttet virksomhed                        | 5.062.500          | -5.062.500         |
| Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet | -35.100            | 102.162            |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>          | <b>47.915.106</b>  | <b>-12.033.423</b> |
| Afdrag på langfristet gæld                             | -25.233            | -431.560           |
| Betalt udbytte   | -50.000.000        | 0                  |
| Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter        | 29.781             | 6.050              |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>         | <b>-49.995.452</b> | <b>-425.510</b>    |
| <b>Ændring i likvider</b>                              | <b>-598.153</b>    | <b>-6.149.977</b>  |
| Likvider 1. juli                                       | 1.742.022          | 7.891.999          |
| <b>Likvider 30. juni</b>                               | <b>1.143.869</b>   | <b>1.742.022</b>   |
| <b>Likvider</b>  |                    |                    |
| Likvide beholdninger                                   | 1.143.869          | 1.742.022          |
| <b>Likvider 30. juni</b>                               | <b>1.143.869</b>   | <b>1.742.022</b>   |

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

|   | <u>2021/22</u>           | <u>2020/21</u>  |
|---|--------------------------|-----------------|
| Indtægter:  |                          |                 |
| Fortjeneste ved salg af tilknyttet virksomhed             | 43.750.627               | 0               |
|   | <u>43.750.627</u>        | <u>0</u>        |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet: |                          |                 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 43.750.627               | 0               |
| <b>Resultat af særlige poster netto</b>                   | <b><u>43.750.627</u></b> | <b><u>0</u></b> |

### 2. Personaleomkostninger

|  |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| Lønninger og gager                             | 25.963.010        | 22.642.762        |
| Pensioner                                      | 2.003.012         | 1.679.909         |
| Andre omkostninger til social sikring          | 328.009           | 282.588           |
|  | <u>28.294.031</u> | <u>24.605.259</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>46</u>         | <u>41</u>         |

Ledelsesvederlag oplyses ikke under henvisning til ÅRL § 98B.

### 3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Af indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør resultatandel i tilknyttede virksomheder 14.698 t.kr. mod 3.146 t.kr. sidste år. Herudover udgør fortjeneste ved salg af tilknyttede virksomheder 43.750 t.kr. mod 0 t.kr. sidste år.

## Noter

|   | <u>2021/22</u>            | <u>2020/21</u>            |
|---|---------------------------|---------------------------|
| <b>4. Skat af årets resultat</b>                            |                           |                           |
| Skat af årets resultat                                      | 307.120                   | 366.250                   |
| Årets regulering af udskudt skat                            | -358.000                  | -23.000                   |
|   | <b><u>-50.880</u></b>     | <b><u>343.250</u></b>     |
| <b>5. Forslag til resultatdisponering</b>                   |                           |                           |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret             | 50.000.000                | 0                         |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode  | -203.679                  | 17.873                    |
| Overføres til overført resultat                             | 9.571.301                 | 4.959.830                 |
| <b>Disponeret i alt</b>                                     | <b><u>59.367.622</u></b>  | <b><u>4.977.703</u></b>   |
|   | <u>30/6 2022</u>          | <u>30/6 2021</u>          |
| <b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>           |                           |                           |
| Kostpris 1. juli  | 63.328.281                | 55.389.277                |
| Tilgang i årets løb   | 10.729.034                | 12.765.439                |
| Afgang i årets løb  | -3.090.190                | -4.826.435                |
| <b>Kostpris 30. juni</b>                                    | <b><u>70.967.125</u></b>  | <b><u>63.328.281</u></b>  |
| Af- og nedskrivninger 1. juli                               | -35.240.061               | -30.645.346               |
| Årets afskrivninger   | -8.335.669                | -7.896.850                |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 2.376.473                 | 3.302.135                 |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>                       | <b><u>-41.199.257</u></b> | <b><u>-35.240.061</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>                       | <b><u>29.767.868</u></b>  | <b><u>28.088.220</u></b>  |

## Noter

|  | 30/6 2022         | 30/6 2021        |
|--|-------------------|------------------|
| <b>7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b> |                   |                  |
| Kostpris 1. juli   | 312.600           | 414.762          |
| Tilgang i årets løb  | 347.700           | 312.600          |
| Afgang i årets løb   | -312.600          | -414.762         |
| <b>Kostpris 30. juni</b>   | <b>347.700</b>    | <b>312.600</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>  | <b>347.700</b>    | <b>312.600</b>   |
| <b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>   |                   |                  |
| Kostpris 1. juli   | 6.579.500         | 5.642.000        |
| Tilgang i årets løb  | 0                 | 937.500          |
| Afgang i årets løb   | -937.500          | 0                |
| <b>Kostpris 30. juni</b>   | <b>5.642.000</b>  | <b>6.579.500</b> |
| Opskrivninger 1. juli  | 203.679           | -2.328.468       |
| Omregning til valutakurs   | -137.889          | 185.806          |
| Årets resultat   | 420.347           | 3.146.341        |
| Udbytte  | -10.560.000       | -800.000         |
| Tilbageførsel ved afhændelse af kapitalandel   | 6.316.916         | 0                |
| <b>Nedskrivninger 30. juni</b>   | <b>-3.756.947</b> | <b>203.679</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>  | <b>1.885.053</b>  | <b>6.783.179</b> |
| <b>Tilknyttede virksomheder:</b>   |                   |                  |
|  | <b>Hjemsted</b>   | <b>Ejerandel</b> |
| Rygaard Fisketransport AB  | Göteborg, Sverige | 100 %            |



## Noter

|   | 30/6 2022         | 30/6 2021            |
|---|-------------------|----------------------|
| <b>9. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>  |                   |                      |
| Kostpris 1. juli  | 5.062.500         | 0                    |
| Tilgang i årets løb   | 0                 | 5.062.500            |
| Afgang i årets løb  | -5.062.500        | 0                    |
| <b>Kostpris 30. juni</b>  | <b>0</b>          | <b>5.062.500</b>     |
| <br><b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>   | <br><b>0</b>      | <br><b>5.062.500</b> |
| <br>Der specificeres således:   |                   |                      |
| Ansvarligt lån, Bio Recycling A/S   | 0                 | 5.062.500            |
|   | <b>0</b>          | <b>5.062.500</b>     |
| <br><b>10. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>  |                   |                      |
| Andre værdipapirer og kapitalandele består af andelsbeviser, hvor værdien opgøres årligt af ekstern part. |                   |                      |
| <br><b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>  |                   |                      |
| Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger til forsikringer, vejbenyttelsesafgift mv.  |                   |                      |
| <br><b>12. Virksomhedskapital</b>   |                   |                      |
| Virksomhedskapital 1. juli  | 10.000.000        | 10.000.000           |
|   | <b>10.000.000</b> | <b>10.000.000</b>    |
| <br>Aktiekapitalen består af 1.000 aktier á 1.000 kr.   |                   |                      |
| <br><b>13. Hensættelser til udskudt skat</b>  |                   |                      |
| Hensættelser til udskudt skat 1. juli   | 1.530.000         | 1.553.000            |
| Udskudt skat af årets resultat  | -358.000          | -23.000              |
|   | <b>1.172.000</b>  | <b>1.530.000</b>     |

## Noter

|   | <u>30/6 2022</u> | <u>30/6 2021</u>   |
|---|------------------|--|
| <b>14. Leasingforpligtelser</b>   |                  |  |
| Leasingforpligtelser i alt  | 0                | 25.234   |
| Heraf forfalder inden for 1 år  | <u>0</u>         | <u>-25.234</u>   |
|   | <u><b>0</b></u>  | <u><b>0</b></u>  |
| <b>15. Oplysninger om dagsværdi</b>   |                  | <b>Unoterede<br/>værdipapirer<br/>og kapital-<br/>andele</b> |
| Dagsværdi 30. juni  |                  | <u>281.898</u>   |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen   |                  | <u>88.341</u>  |
| <b>16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>  |                  |  |
| Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver. Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 4.931 t.kr. |                  |  |
| Til sikkerhed for bankengagement har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:       |                  |  |
|   |                  | <u>t.kr.</u>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser   |                  | 15.509   |

## Noter

---

### 17. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet følgende lejeforpligtelser:

Lejemål med årlig forpligtelse på 360 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 mdr.'s varsel.

Selskabet har indgået aftale med Hirtshals Havn om drift af Hirtshals Isværk. Aftalen kan opsiges med et års varsel hvert år til den 1. januar.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Gert Rygaard Holding ApS, CVR-nr. 26383587, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 18. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Gert Rygaard Holding ApS

Hovedaktionær

Nordhavnsvej 28

8500 Grenaa

#### Øvrige nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter er selskabets direktion og bestyrelse samt øvrige selskaber i Rygaard-koncernen.

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C, stk. 7.

## Noter

---

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Gert Rygaard Holding ApS, Nordhavnsvej 28, 8500 Grenaa.

|   | <u>2021/22</u>            | <u>2020/21</u>           |
|---|---------------------------|--------------------------|
| <b>19. Reguleringer</b>   |                           |                          |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 8.335.669                 | 8.164.816                |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver                            | -854.658                  | -1.046.573               |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder             | -58.448.128               | -3.146.341               |
| Andre finansielle indtægter                                       | -276.461                  | -205.587                 |
| Øvrige finansielle omkostninger                                   | 31.564                    | 39.874                   |
| Skat af årets resultat  | -50.880                   | 343.250                  |
| Øvrige reguleringer   | -88.341                   | -75.555                  |
|   | <u><b>-51.351.235</b></u> | <u><b>4.073.884</b></u>  |
| <b>20. Ændring i driftskapital</b>                                |                           |                          |
| Ændring i varebeholdninger  | -128.783                  | 174.311                  |
| Ændring i tilgodehavender   | -9.018.708                | 1.295.662                |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld                            | 2.737.784                 | -3.215.639               |
|   | <u><b>-6.409.707</b></u>  | <u><b>-1.745.666</b></u> |